

Унифицированная форма № КС-2
Утверждена постановлением Госкомстата России от 11.11.1999 № 100

Инвестор

Форма по ОКУД	Код
	0322005

Заказчик (Генподрядчик)

ООО «Городская управляющая компания Октябрьского района»

по ОКПО

Подрядчик(Субподрядчик)

ООО «Домоуправление №33»

по ОКПО

Стройка:

ДУЗЗ

Объект:

ТЭЦ-2

Вид деятельности по ОКДП

Договор подряда (контракта)

номер

дата

Вид операции

Номер документа	Дата составления

Отчетный период	
с	по
01.05.2017	31.05.2017

А К Т

О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

Сметная (договорная) стоимость в соответствии с договором подряда (субподряда)

руб.

Сметная стоимость: **23.726** тыс. руб.
 Нормативная трудоемкость: **0.124** тыс.чел.ч
 Сметная заработная плата: **9.382** тыс. руб.

Составлена в текущих ценах на 06.2017 г. по НБ: "ТСНБ по услугам ЖКХ Республики Мордовия".

№ поз.	Шифр, номер норматива, код ресурса	Наименование работ и затрат, характеристика оборудования, масса	Единица измерения	Количество		Сметная стоимость в текущих ценах	
			Кол-во механизаторов	на единицу измерения	по проектным данным	на единицу измерения	общая
1	2	3	4	5	6	7	8

Раздел 1. ул. Гайдара, д.37

окраска скамеек.песочниц

1	2	3	4	5	6	7	8
1.	Э03-09-001-54 (приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)	Простая масляная окраска ранее окрашенных полов без подготовки с расчисткой старой краски до 10 %	м2		9.5	9.26	87.94
Объем: 3+6.5							
1. 1.	з1-0031	Рабочий среднего разряда 3,1	чел.-ч	0.112	1.064	80.160	85.29
1. 2.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u>	0.0004	0.0038	<u>697.75</u>	<u>2.65</u>
			(1)			201.88	0.77
		<i>Накладные расходы</i>				75%	63.97
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	4.56
		<i>Всего с НР и СП</i>					156.46
2.	С166-48	краска ПФ-115 сер.	кг		0.787	166.48	131.02
3.	С205-15	краска ПФ-115 желт.	кг		0.363	205.15	74.47
		<i>окраска б/площадки, ножки скамеек, турник.изгородь</i>					
4.	Э03-09-001-49 (приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)	Окраска масляными составами ранее окрашенных поверхностей труб стальных за 1 раза	м2		16.83	46.33	779.80
Объем: 10+4.83+2							
4. 1.	з1-0024	Рабочий среднего разряда 2,4	чел.-ч	0.62	10.4346	74.620	778.63
4. 2.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u>	0.0001	0.001683	<u>697.75</u>	<u>1.17</u>
			(1)			201.88	0.34
		<i>Накладные расходы</i>				75%	583.97
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	40.91
		<i>Всего с НР и СП</i>					1 404.69
5.	С83-00	эмаль ПФ-115 желт.	кг		0.546	83.00	45.32
6.	С178-30	краска ПФ-115 зелен.	кг		1.753	178.30	312.56
Объем: 1.004+0.749							
7.	С161-25	эмаль ПФ-115 яр.зелен.	кг		0.31	161.25	49.99
. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 1							1 481.10
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							1 481.10
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ -							647.94
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ -							45.47
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							2 174.51
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 1							2 174.51

1	2	3	4	5	6	7	8
	ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ						647.94
	ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ						45.47
	Оплата основных рабочих						863.92
	Сметная заработная плата						863.92
	Трудозатраты осн. рабочих						11.4986
	Нормативная трудоемкость						11.4986
	Сметная стоимость материалов						613.36
	Стоимость механизмов						3.82
	Затраты на эксплуатацию машин						3.82
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)					0.030816	19.97
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)					0.027	1.23
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)					0.18	0.69
	ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ						2 196.40
	Раздел 2. ул. Горная, д.21						
	<i>люк , подвал</i>						
8.	Э03-05-002-49	Смена дверных приборов замки накладные	1 прибор		2	84.02	168.03
	(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)						
8. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	1.06	2.12	79.260	168.03
		<i>Накладные расходы</i>				75%	126.02
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	8.82
		<i>Всего с НР и СП</i>					302.87
9.	С281-75	замок МВС-126	шт		2	281.75	563.50
	<i>2 под. 3 эт.</i>						
10.	Э02-01-003-13	Смена ламп люминисцентных	100 шт.		0.02	1 101.71	22.03
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)						
10. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	13.9	0.278	79.260	22.03
		<i>Накладные расходы</i>				75%	16.52
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	1.16
		<i>Всего с НР и СП</i>					39.71

1	2	3	4	5	6	7	8
11.	C56-24	лампа L 18 W	шт		2	56.24	112.48
12.	C15-18	стартер СК-220	шт		2	15.18	30.36
<i>кв.секц. 1-3,60-66</i>							
13.	Э02-01-002-46	Очистка канализационной сети внутренней	100 м трубопро вода		0.16	2 427.56	388.41
(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)							
				Объем: 10+6			
13. 1.	з1-1025	Рабочий строитель среднего разряда 2,5	чел.-ч	32.2	5.152	75.390	388.41
						75%	291.31
						3%	20.39
							700.11
<i>секция 44, секция с 1-4 ,секция 30-33</i>							
14.	Э02-01-002-09	Регулировка смывных бачков	бачок		3	30.91	92.73
(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)							
14. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.39	1.17	79.260	92.73
						75%	69.55
						3%	4.87
							167.15
<i>подвал</i>							
15.	Э02-01-001-01	Притирка запорной арматуры без снятия с места пробочный кран диаметром, мм - до 25	кран		1	38.04	38.04
(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)							
15. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.48	0.48	79.260	38.04
						75%	28.53
						3%	2.00
							68.57

1	2	3	4	5	6	7	8
16.	Э02-04-001-11	Осмотр системы центрального отопления: устройства в чердачных и подвальных помещениях	1000 м2		0.2	353.12	70.62
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)						
16. 1.	з1-0040	Рабочий среднего разряда 4 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	чел.-ч	4	0.8	88.280 75% 3%	70.62 52.97 3.71 127.29
	<i>окраска скамеек</i>						
17.	Э03-09-001-54	Простая масляная окраска ранее окрашенных полов без подготовки с расчисткой старой краски до 10 %	м2		2.5	9.26	23.14
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)						
17. 1.	з1-0031	Рабочий среднего разряда 3,1	чел.-ч	0.112	0.28	80.160	22.44
17. 2.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	<u>маш.-ч</u> (1)	0.0004	0.001	<u>697.75</u> 201.88 75% 3%	<u>0.70</u> 0.20 16.83 1.20 41.17
18.	С161-65	краска ПФ-115 голуб.	кг		0.303	161.65	48.98
	<i>окраска качелей</i>						
19.	Э03-09-001-49	Окраска масляными составами ранее окрашенных поверхностей труб стальных за 1 раза	м2		5	46.33	231.67
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)						
19. 1.	з1-0024	Рабочий среднего разряда 2,4	чел.-ч	0.62	3.1	74.620	231.32
19. 2.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	<u>маш.-ч</u> (1)	0.0001	0.0005	<u>697.75</u> 201.88 75% 3%	<u>0.35</u> 0.10 173.49 12.15 417.31
20.	С205-15	краска ПФ-115 желт.	кг		0.4	205.15	82.06
21.	С204-61	краска ПФ-115 красн.	кг		0.375	204.61	76.73

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 2

1 948.78

1	2	3	4	5	6	7	8	
	СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -						1 948.78	
	. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ -						775.22	
	. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ -						54.30	
	ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -						2 778.30	
	. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 2						2 778.30	
	ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ						775.22	
	ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ						54.30	
	Оплата основных рабочих						1 033.62	
	Сметная заработная плата						1 033.62	
	Трудозатраты осн. рабочих						13.38	
	Нормативная трудоемкость						13.38	
	Сметная стоимость материалов						914.11	
	Стоимость механизмов						1.05	
	Затраты на эксплуатацию машин						1.05	
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)						0.030816	23.89
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)						0.027	1.47
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)						0.18	0.19
	ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ						2 803.85	
 Раздел 3. ул.Вакеева, д.7								
22.	Э02-02-002-71	Ремонт задвижек диаметром до 100 мм без снятия с места	100 шт.		0.02	23 968.22	479.36	
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)		арматуры					
22. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	302.4	6.048	79.260	479.36	
		<i>Накладные расходы</i>				75%	359.52	
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	25.17	
		<i>Всего с НР и СП</i>					864.05	
23.	С40-00	диск отрезной 150	шт		1	40.00	40.00	
24.	С144-67	болт М16*70	кг		1	144.67	144.67	
25.	С177-22	гайка М16	кг		0.28	177.22	49.62	

окраска скамеек.песочниц

1	2	3	4	5	6	7	8
26.	Э03-09-001-54 (приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)	Простая масляная окраска ранее окрашенных полов без подготовки с расчисткой старой краски до 10 %	м2		6	9.26	55.54
Объем: 3+3							
26. 1.	з1-0031	Рабочий среднего разряда 3,1	чел.-ч	0.112	0.672	80.160	53.87
26. 2.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u> (1)	0.0004	0.0024	<u>697.75</u> 201.88	<u>1.67</u> 0.48
		<i>Накладные расходы</i>				75%	40.40
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	2.88
		<i>Всего с НР и СП</i>					98.82
27.	С205-15	краска ПФ-115 желт.	кг		0.363	205.15	74.47
28.	С163-79	эмаль ПФ-115 кор.	кг		0.363	163.79	59.46
<i>окраска б/площадки, ножки скамеек, горка, МАФ(метал.), качели</i>							
29.	Э03-09-001-49 (приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)	Окраска масляными составами ранее окрашенных поверхностей труб стальных за 1 раза	м2		40	46.33	1 853.37
Объем: 5+8+10+16+1							
29. 1.	з1-0024	Рабочий среднего разряда 2,4	чел.-ч	0.62	24.8	74.620	1 850.58
29. 2.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u> (1)	0.0001	0.004	<u>697.75</u> 201.88	<u>2.79</u> 0.81
		<i>Накладные расходы</i>				75%	1 387.94
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	97.24
		<i>Всего с НР и СП</i>					3 338.54
30.	С204-61	краска ПФ-115 красн.	кг		2.649	204.61	542.01
Объем: 0.775+0.975+0.899							
31.	С83-00	эмаль ПФ-115 желт.	кг		0.465	83.00	38.60
32.	С178-30	краска ПФ-115 зелен.	кг		0.575	178.30	102.52
33.	С161-25	эмаль ПФ-115 яр.зелен.	кг		0.75	161.25	120.94
34.	С205-15	краска ПФ-115 желт.	кг		0.831	205.15	170.48
35.	С158-74	эмаль ПФ-115 св.голуб.	кг		0.155	158.74	24.60
. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 3							3 755.64
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							3 755.64
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ -							1 787.86

1	2	3	4	5	6	7	8
		. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ -					125.28
		ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -					5 668.78
		. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 3					5 668.78
		ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ					1 787.86
		ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ					125.28
		Оплата основных рабочих					2 383.81
		Сметная заработная плата					2 383.81
		Трудозатраты осн. рабочих					31.52
		Нормативная трудоемкость					31.52
		Сметная стоимость материалов					1 367.37
		Стоимость механизмов					4.46
		Затраты на эксплуатацию машин					4.46
		КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)				0.030816	55.09
		КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)				0.027	3.38
		КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)				0.18	0.80
		ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ					5 728.05
		Раздел 4. ул. Восточная, д.1					
		<i>кв.3</i>					
36.	Э02-01-002-46	Очистка канализационной сети внутренней	100 м трубопро вода		0.06	2 427.56	145.65
	(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)						
36. 1.	з1-1025	Рабочий строитель среднего разряда 2,5	чел.-ч	32.2	1.932	75.390	145.65
		<i>Накладные расходы</i>				75%	109.24
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	7.65
		<i>Всего с НР и СП</i>					262.53
		<i>кв.5</i>					
37.	Э02-01-001-01	Притирка запорной арматуры без снятия с места пробочный кран диаметром,	кран		2	38.04	76.09
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)	мм - до 25					
37. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.48	0.96	79.260	76.09
		<i>Накладные расходы</i>				75%	57.07

1	2	3	4	5	6	7	8
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	3.99
		<i>Всего с НР и СП</i>					137.15
	<i>1под. 2 этаж (материал собственника)</i>						
38.	Э02-01-003-01	Замена перегоревшей электролампы	электрол ампа			1	7.53
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)						7.53
38. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.095	0.095	79.260	7.53
		<i>Накладные расходы</i>				75%	5.65
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	0.40
		<i>Всего с НР и СП</i>					13.57
	<i>окраска скамеек.песочниц</i>						
39.	Э03-09-001-54	Простая масляная окраска ранее окрашенных полов без подготовки с расчисткой старой краски до 10 %	м2			9.5	9.26
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)						87.94
				Объем: 6.5+3			
39. 1.	з1-0031	Рабочий среднего разряда 3,1	чел.-ч	0.112	1.064	80.160	85.29
39. 2.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u>	0.0004	0.0038	<u>697.75</u>	<u>2.65</u>
			(1)			201.88	0.77
		<i>Накладные расходы</i>				75%	63.97
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	4.56
		<i>Всего с НР и СП</i>					156.46
40.	С205-15	краска ПФ-115 желт.	кг			0.787	205.15
41.	С204-61	краска ПФ-115 красн.	кг			0.363	204.61
							161.45
							74.27
	<i>окраска б/площадки,ножки скамеек</i>						
42.	Э03-09-001-49	Окраска масляными составами ранее окрашенных поверхностей труб стальных за 1 раза	м2			9	46.33
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)						417.01
				Объем: 7+2			
42. 1.	з1-0024	Рабочий среднего разряда 2,4	чел.-ч	0.62	5.58	74.620	416.38
42. 2.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u>	0.0001	0.0009	<u>697.75</u>	<u>0.63</u>
			(1)			201.88	0.18
		<i>Накладные расходы</i>				75%	312.29

1	2	3	4	5	6	7	8
		Сметная прибыль				3%	21.88
		Всего с НР и СП					751.17
43.	C83-00	эмаль ПФ-115 желт.	кг		0.304	83.00	25.23
44.	C166-48	краска ПФ-115 сер.	кг		0.281	166.48	46.78
45.	C161-65	краска ПФ-115 голуб.	кг		0.5	161.65	80.83
46.	C161-25	эмаль ПФ-115 яр.зелен.	кг		0.31	161.25	49.99

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 4							1 172.77
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							1 172.77
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ -							548.21
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ -							38.47
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							1 759.45
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 4							1 759.45
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ							548.21
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ							38.47
Оплата основных рабочих							730.94
Сметная заработная плата							730.94
Трудозатраты осн. рабочих							9.631
Нормативная трудоемкость							9.631
Сметная стоимость материалов							438.55
Стоимость механизмов							3.28
Затраты на эксплуатацию машин							3.28
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)						0.030816	16.89
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)						0.027	1.04
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)						0.18	0.59
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ							1 777.97

Раздел 5. ул. Кооперативная, д.4

47.	кв.1, 5 Э02-01-002-46	Очистка канализационной сети внутренней			100 м трубопро вода	0.11	2 427.56	267.03
		(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)						
					Объем: 5+6			
47.1.	з1-1025	Рабочий строитель среднего разряда 2,5	чел.-ч	32.2	3.542	75.390	267.03	

1	2	3	4	5	6	7	8
		<i>Накладные расходы</i>				75%	200.27
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	14.02
		<i>Всего с НР и СП</i>					481.32
48.	Э02-04-001-11	Осмотр системы центрального отопления: устройства в чердачных и подвальных помещениях	1000 м2		0.15	353.12	52.97
		(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)					
48. 1.	з1-0040	Рабочий среднего разряда 4	чел.-ч	4	0.6	88.280	52.97
		<i>Накладные расходы</i>				75%	39.73
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	2.78
		<i>Всего с НР и СП</i>					95.48
		<i>окраска скамеек, песочниц</i>					
49.	Э03-09-001-54	Простая масляная окраска ранее окрашенных полов без подготовки с расчисткой старой краски до 10 %	м2		9	9.26	83.31
		(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)					
				Объем: 6+3			
49. 1.	з1-0031	Рабочий среднего разряда 3,1	чел.-ч	0.112	1.008	80.160	80.80
49. 2.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u>	0.0004	0.0036	<u>697.75</u>	<u>2.51</u>
			(1)			201.88	0.73
		<i>Накладные расходы</i>				75%	60.60
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	4.32
		<i>Всего с НР и СП</i>					148.23
50.	С166-48	краска ПФ-115 сер.	кг		0.126	166.48	20.98
51.	С204-61	краска ПФ-115 красн.	кг		0.363	204.61	74.27
		<i>окраска ножек скамеек</i>					
52.	Э03-09-001-49	Окраска масляными составами ранее окрашенных поверхностей труб стальных за 1 раза	м2		2	46.33	92.67
		(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)					
52. 1.	з1-0024	Рабочий среднего разряда 2,4	чел.-ч	0.62	1.24	74.620	92.53
52. 2.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u>	0.0001	0.0002	<u>697.75</u>	<u>0.14</u>
			(1)			201.88	0.04
		<i>Накладные расходы</i>				75%	69.40
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	4.86

1	2	3	4	5	6	7	8	
<i>Всего с НР и СП</i>							166.93	
53.	С161-25	эмаль ПФ-115 яр.зелен.	кг		0.31	161.25	49.99	
. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 5							641.22	
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							641.22	
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ -							370.00	
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ -							25.98	
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							1 037.20	
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 5							1 037.20	
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ							370.00	
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ							25.98	
Оплата основных рабочих							493.33	
Сметная заработная плата							493.33	
Трудозатраты осн. рабочих							6.39	
Нормативная трудоемкость							6.39	
Сметная стоимость материалов							145.24	
Стоимость механизмов							2.65	
Затраты на эксплуатацию машин							2.65	
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)						0.030816	11.40	
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)						0.027	0.70	
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)						0.18	0.48	
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ							1 049.78	
Раздел 6. ул. Кооперативная, д.11								
<i>люк</i>								
54.	Э03-05-002-49	Смена дверных приборов замки накладные	1 прибор		1	84.02	84.02	
(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)								
54. 1.	31-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	1.06	1.06	79.260	84.02	
						Накладные расходы	75%	63.02
						Сметная прибыль	3%	4.41
<i>Всего с НР и СП</i>							151.45	
55.	С281-75	замок МВС-126	шт		1	281.75	281.75	

1 под. 2 этаж (материал собственника)

1	2	3	4	5	6	7	8
56.	Э02-01-003-01	Замена перегоревшей электролампы	электрол ампа		1	7.53	7.53
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)						
56. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	чел.-ч	0.095	0.095	79.260 75% 3%	7.53 5.65 0.40 13.57
57.	Э02-04-001-11	Осмотр системы центрального отопления: устройства в чердачных и подвальных помещениях	1000 м2		0.18	353.12	63.56
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)						
57. 1.	з1-0040	Рабочий среднего разряда 4 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	чел.-ч	4	0.72	88.280 75% 3%	63.56 47.67 3.34 114.57
	<i>окраска скамеек</i>						
58.	Э03-09-001-54	Простая масляная окраска ранее окрашенных полов без подготовки с расчисткой старой краски до 10 %	м2		6.5	9.26	60.17
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)						
58. 1.	з1-0031	Рабочий среднего разряда 3,1	чел.-ч	0.112	0.728	80.160	58.36
58. 2.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	<u>маш.-ч</u> (1)	0.0004	0.0026	697.75 201.88 75% 3%	1.81 0.52 43.77 3.12 107.06
59.	С161-25	эмаль ПФ-115 яр.зелен.	кг		0.2	161.25	32.25
60.	С178-30	краска ПФ-115 зелен.	кг		0.587	178.30	104.66
	<i>окраска ножек скамеек,б/площадки,качелей</i>						
61.	Э03-09-001-49	Окраска масляными составами ранее окрашенных поверхностей труб стальных за 1 раза	м2		12.8	46.33	593.08
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)						

1	2	3	4	5	6	7	8
Объем: 5.8+5+2							
61. 1.	з1-0024	Рабочий среднего разряда 2,4	чел.-ч	0.62	7.936	74.620	592.18
61. 2.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.0001	0.00128	697.75	0.89
			(1)			201.88	0.26
		<i>Накладные расходы</i>				75%	444.14
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	31.12
		<i>Всего с НР и СП</i>					1 068.33
62.	C205-15	краска ПФ-115 желт.	кг		0.589	205.15	120.83
63.	C204-61	краска ПФ-115 красн.	кг		0.775	204.61	158.57
64.	C151-80	эмаль ПФ-115 св.голуб.	кг		0.31	151.80	47.06
65.	C166-48	краска ПФ-115 сер.	кг		0.2	166.48	33.30
66.	C161-25	эмаль ПФ-115 яр.зелен.	кг		0.11	161.25	17.74

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 6							1 604.52
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							1 604.52
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ -							604.24
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ -							42.38
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							2 251.14
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 6							2 251.14
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ							604.24
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ							42.38
Оплата основных рабочих							805.65
Сметная заработная плата							805.65
Трудозатраты осн. рабочих							10.539
Нормативная трудоемкость							10.539
Сметная стоимость материалов							796.16
Стоимость механизмов							2.70
Затраты на эксплуатацию машин							2.70
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)						0.030816	18.62
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)						0.027	1.14
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)						0.18	0.49
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ							2 271.39

Раздел 7. ул. Северная, д.10а

окраска скамеек

1	2	3	4	5	6	7	8
67.	Э03-09-001-54	Простая масляная окраска ранее окрашенных полов без подготовки с расчисткой старой краски до 10 %	м2		5	9.26	46.29
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)						
67. 1.	з1-0031	Рабочий среднего разряда 3,1	чел.-ч	0.112	0.56	80.160	44.89
67. 2.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.0004	0.002	697.75	1.40
			(1)			201.88	0.40
		<i>Накладные расходы</i>				75%	33.67
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	2.40
		<i>Всего с НР и СП</i>					82.36
68.	С161-65	краска ПФ-115 голуб.	кг		0.3	161.65	48.50
69.	С166-48	краска ПФ-115 сер.	кг		0.305	166.48	50.78
		<i>окраска ножек скамеек</i>					
70.	Э03-09-001-49	Окраска масляными составами ранее окрашенных поверхностей труб стальных за 1 раза	м2		1.5	46.33	69.50
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)						
70. 1.	з1-0024	Рабочий среднего разряда 2,4	чел.-ч	0.62	0.93	74.620	69.40
70. 2.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.0001	0.00015	697.75	0.10
			(1)			201.88	0.03
		<i>Накладные расходы</i>				75%	52.05
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	3.65
		<i>Всего с НР и СП</i>					125.20
71.	С161-25	эмаль ПФ-115 яр.зелен.	кг		0.232	161.25	37.41
. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 7							252.48
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							252.48
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ -							85.72
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ -							6.05
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							344.25
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 7							344.25
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ							85.72
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ							6.05
Оплата основных рабочих							114.29
Сметная заработная плата							114.29
Трудозатраты осн. рабочих							1.49

1	2	3	4	5	6	7	8
		Нормативная трудоемкость					1.49
		Сметная стоимость материалов					136.69
		Стоимость механизмов					1.50
		Затраты на эксплуатацию машин					1.50
		КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)				0.030816	2.64
		КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)				0.027	0.16
		КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)				0.18	0.27
		ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ					347.32
		Раздел 8. ул. Центральная, д.1					
<i>3 под. 1 этаж (материал собственника)</i>							
72.	Э02-01-003-01	Замена перегоревшей электролампы	электрол ампа			1	7.53
		(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)					7.53
72. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.095	0.095	79.260	7.53
		<i>Накладные расходы</i>				75%	5.65
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	0.40
		<i>Всего с НР и СП</i>					13.57
<hr/>							
		<i>окраска скамеек.песочниц</i>					
73.	Э03-09-001-54	Простая масляная окраска ранее окрашенных полов без подготовки с расчисткой старой краски до 10 %	м2			8	9.26
		(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)					74.06
			Объем: 3+5				
73. 1.	з1-0031	Рабочий среднего разряда 3,1	чел.-ч	0.112	0.896	80.160	71.82
73. 2.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u>	0.0004	0.0032	<u>697.75</u>	<u>2.23</u>
			(1)			201.88	0.65
		<i>Накладные расходы</i>				75%	53.87
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	3.84
		<i>Всего с НР и СП</i>					131.76
74.	С205-15	краска ПФ-115 желт.	кг			0.363	205.15
75.	С161-65	краска ПФ-115 голуб.	кг			0.605	161.65

окраска б/площадки,ножки скамеек,турник.изгородь,качели ,лесенка, шведская стенка

1	2	3	4	5	6	7	8
76.	Э03-09-001-49 (приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)	Окраска масляными составами ранее окрашенных поверхностей труб стальных за 1 раза	м2		21.33	46.33	988.31
		Объем: 5+2.6+2.3+3.15+6.28+2					
76. 1.	з1-0024	Рабочий среднего разряда 2,4	чел.-ч	0.62	13.2246	74.620	986.82
76. 2.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.0001	0.002133	697.75	1.49
			(1)			201.88	0.43
		<i>Накладные расходы</i>				75%	740.12
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	51.85
		<i>Всего с НР и СП</i>					1 780.28
77.	С204-61	краска ПФ-115 красн.	кг		0.775	204.61	158.57
78.	С166-48	краска ПФ-115 сер.	кг		0.403	166.48	67.09
79.	С83-00	эмаль ПФ-115 желт.	кг		0.429	83.00	35.61
80.	С178-30	краска ПФ-115 зелен.	кг		0.902	178.30	160.83
		Объем: 0.357+0.545					
81.	С161-25	эмаль ПФ-115 яр.зелен.	кг		0.31	161.25	49.99
82.	С161-65	краска ПФ-115 голуб.	кг		0.488	161.65	78.89
. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 8							1 793.15
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							1 793.15
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ -							799.63
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ -							56.09
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							2 648.87
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 8							2 648.87
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ							799.63
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ							56.09
Оплата основных рабочих							1 066.17
Сметная заработная плата							1 066.17
Трудозатраты осн. рабочих							14.2156
Нормативная трудоемкость							14.2156
Сметная стоимость материалов							723.25
Стоимость механизмов							3.72
Затраты на эксплуатацию машин							3.72
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)						0.030816	24.64
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)						0.027	1.51
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)						0.18	0.67

1	2	3	4	5	6	7	8
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ							2 675.69
<u>Раздел 9. ул. Центральная, д.6</u>							
<i>люк</i>							
83.	Э03-05-002-49	Смена дверных приборов замки накладные	1 прибор		1	84.02	84.02
	(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)						
83. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	1.06	1.06	79.260	84.02
		<i>Накладные расходы</i>				75%	63.02
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	4.41
		<i>Всего с НР и СП</i>					151.45
84.	C281-75	замок МВС-126	шт		1	281.75	281.75
	<i>1 под. 1 этаж (материал собственника)</i>						
85.	Э02-01-003-01	Замена перегоревшей электролампы	электр ампа		2	7.53	15.06
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)						
85. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.095	0.19	79.260	15.06
		<i>Накладные расходы</i>				75%	11.30
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	0.79
		<i>Всего с НР и СП</i>					27.15
86.	Э03-09-001-54	Простая масляная окраска ранее окрашенных полов без подготовки с расчисткой старой краски до 10 %	м2		9.5	9.26	87.94
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)						
			Объем: 3+6.5				
86. 1.	з1-0031	Рабочий среднего разряда 3,1	чел.-ч	0.112	1.064	80.160	85.29
86. 2.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u>	0.0004	0.0038	<u>697.75</u>	<u>2.65</u>
			(1)			201.88	0.77
		<i>Накладные расходы</i>				75%	63.97

1	2	3	4	5	6	7	8
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	4.56
		<i>Всего с НР и СП</i>					156.46
87.	C205-15	краска ПФ-115 желт.			0.726	205.15	148.94
					Объем: 0.363+0.363		
88.	C161-65	краска ПФ-115 голуб.			0.424	161.65	68.54
		<i>окраска б/площадки, ножки скамеек, турник. изгородь, качели</i>					
89.	Э03-09-001-49	Окраска масляными составами ранее окрашенных поверхностей труб стальных за 1 раза			10.42	46.33	482.80
		(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22.08.2000 №191)			Объем: 5+2.5+0.92+2		
89. 1.	з1-0024	Рабочий среднего разряда 2,4	чел.-ч	0.62	6.4604	74.620	482.08
89. 2.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.0001	0.001042	<u>697.75</u>	<u>0.73</u>
			(1)			<u>201.88</u>	<u>0.21</u>
		<i>Накладные расходы</i>				75%	361.56
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	25.33
		<i>Всего с НР и СП</i>					869.69
90.	C204-61	краска ПФ-115 красн.			0.775	204.61	158.57
91.	C83-00	эмаль ПФ-115 желт.			0.155	83.00	12.87
92.	C178-30	краска ПФ-115 зелен.			0.233	178.30	41.54
93.	C161-25	эмаль ПФ-115 яр.зелен.			0.31	161.25	49.99
94.	C161-65	краска ПФ-115 голуб.			0.143	161.65	23.12

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 9	1 455.14
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	1 455.14
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ -	499.84
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ -	35.09
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	1 990.07
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 9	1 990.07
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ	499.84
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ	35.09
Оплата основных рабочих	666.45
Сметная заработная плата	666.45
Трудозатраты осн. рабочих	8.7744
Нормативная трудоемкость	8.7744
Сметная стоимость материалов	785.32
Стоимость механизмов	3.38

1	2	3	4	5	6	7	8
	Затраты на эксплуатацию машин						3.38
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)					0.030816	15.40
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)					0.027	0.95
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)					0.18	0.61
	ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ						2 007.03
Раздел 10. ул. Энергетическая, д.20							
<i>кв.7</i>							
95.	Э02-01-002-46	Очистка канализационной сети внутренней		100 м		0.05	2 427.56
	(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)			трубопро			121.38
				вода			
95. 1.	з1-1025	Рабочий строитель среднего разряда 2,5	чел.-ч	32.2	1.61	75.390	121.38
		<i>Накладные расходы</i>				75%	91.04
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	6.37
		<i>Всего с НР и СП</i>					218.79
<hr/>							
96.	Э02-01-003-01	Замена перегоревшей электролампы		электрол		3	7.53
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)			ампа			22.59
Объем: 1+2							
96. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.095	0.285	79.260	22.59
		<i>Накладные расходы</i>				75%	16.94
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	1.19
		<i>Всего с НР и СП</i>					40.72
<hr/>							
97.	Э03-09-001-54	Простая масляная окраска ранее окрашенных полов без подготовки с расчисткой старой краски до 10 %		м2		8	9.26
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)						74.06
Объем: 5+3							

1	2	3	4	5	6	7	8
97. 1.	з1-0031	Рабочий среднего разряда 3,1	чел.-ч	0.112	0.896	80.160	71.82
97. 2.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.0004	0.0032	697.75	2.23
			(1)			201.88	0.65
		<i>Накладные расходы</i>				75%	53.87
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	3.84
		<i>Всего с НР и СП</i>					131.76
98.	С205-15	краска ПФ-115 желт.	кг		0.605	205.15	124.12
99.	С161-65	краска ПФ-115 голуб.	кг		0.212	161.65	34.27
		<i>окраска ножек скамеек</i>					
100.	Э03-09-001-49	Окраска масляными составами ранее окрашенных поверхностей труб стальных за 1 раза	м2		1	46.33	46.33
		(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22.08.2000 №191)					
100. 1.	з1-0024	Рабочий среднего разряда 2,4	чел.-ч	0.62	0.62	74.620	46.26
100. 2.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.0001	0.0001	697.75	0.07
			(1)			201.88	0.02
		<i>Накладные расходы</i>				75%	34.70
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	2.43
		<i>Всего с НР и СП</i>					83.46
101.	С166-48	краска ПФ-115 сер.	кг		0.151	166.48	25.14
102.	С161-25	эмаль ПФ-115 яр.зелен.	кг		0.155	161.25	24.99

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 10	472.88
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	472.88
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ -	196.54
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ -	13.83
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	683.25
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 10	683.25
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ	196.54
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ	13.83
Оплата основных рабочих	262.05
Сметная заработная плата	262.05
Трудозатраты осн. рабочих	3.411
Нормативная трудоемкость	3.411
Сметная стоимость материалов	208.52
Стоимость механизмов	2.30
Затраты на эксплуатацию машин	2.30

1	2	3	4	5	6	7	8
		КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)				0.030816	6.06
		КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)				0.027	0.37
		КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)				0.18	0.41
		ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ					690.09
Раздел 11. ул. Энергетическая, д.31							
<i>кв.4 ,2</i>							
103.	Э02-01-002-46	Очистка канализационной сети внутренней	100 м			0.12	2 427.56
		(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)	трубопро				291.31
			вода				
			Объем: 6+6				
103. 1.	з1-1025	Рабочий строитель среднего разряда 2,5	чел.-ч	32.2	3.864	75.390	291.31
		<i>Накладные расходы</i>				75%	218.48
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	15.29
		<i>Всего с НР и СП</i>					525.09
104.	Э03-09-001-54	Простая масляная окраска ранее окрашенных полов без подготовки с расчисткой старой краски до 10 %	м2			3	9.26
		(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)					27.77
104. 1.	з1-0031	Рабочий среднего разряда 3,1	чел.-ч	0.112	0.336	80.160	26.93
104. 2.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u>	0.0004	0.0012	<u>697.75</u>	<u>0.84</u>
			(1)			201.88	0.24
		<i>Накладные расходы</i>				75%	20.20
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	1.44
		<i>Всего с НР и СП</i>					49.41
105.	С166-48	краска ПФ-115 сер.	кг			0.363	166.48
		<i>окраска ножек скамеек ,качелей,б/площадки,ковровыбивали</i>					60.43

1	2	3	4	5	6	7	8
106.	Э03-09-001-49 (приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)	Окраска масляными составами ранее окрашенных поверхностей труб стальных за 1 раза	м2		13.9	46.33	644.05
Объем: 5+7+0.9+1							
106. 1.	з1-0024	Рабочий среднего разряда 2,4	чел.-ч	0.62	8.618	74.620	643.08
106. 2.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.0001	0.00139	697.75	0.97
			(1)			201.88	0.28
		<i>Накладные расходы</i>				75%	482.31
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	33.79
		<i>Всего с НР и СП</i>					1 160.15
107.	C204-61	краска ПФ-115 красн.	кг		0.3	204.61	61.38
108.	C83-00	эмаль ПФ-115 желт.	кг		0.212	83.00	17.60
109.	C178-30	краска ПФ-115 зелен.	кг		0.775	178.30	138.18
110.	C161-25	эмаль ПФ-115 яр.зелен.	кг		0.155	161.25	24.99
111.	C205-15	краска ПФ-115 желт.	кг		0.573	205.15	117.55
. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 11							1 383.26
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							1 383.26
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ -							720.99
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ -							50.52
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							2 154.77
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 11							2 154.77
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ							720.99
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ							50.52
Оплата основных рабочих							961.32
Сметная заработная плата							961.32
Трудозатраты осн. рабочих							12.818
Нормативная трудоемкость							12.818
Сметная стоимость материалов							420.13
Стоимость механизмов							1.81
Затраты на эксплуатацию машин							1.81
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)						0.030816	22.22
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)						0.027	1.36
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)						0.18	0.33
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ							2 178.68

1	2	3	4	5	6	7	8
							15 960.94
	СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -						15 960.94
	. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ -						7 036.19
	. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ -						493.46
	ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -						23 490.59
	. ВСЕГО ПО АКТУ						23 490.59
	ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ						7 036.19
	ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ						493.46
	Оплата основных рабочих						9 381.55
	Сметная заработная плата						9 381.55
	Трудозатраты осн. рабочих						123.6676
	Нормативная трудоемкость						123.6676
	Сметная стоимость материалов						6 548.70
	Стоимость механизмов						30.67
	Затраты на эксплуатацию машин						30.67
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)					0.030816	216.83
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)					0.027	13.32
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)					0.18	5.52
	ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ						23 726.26

Сдал: Директор ООО «Домоуправление №33»

Шохин А.Н.

(должность, подпись, Ф.И.О)

М.П.

Принял: Директор ООО «Городская управляющая компания Октябрьского района»

Сайгашкин В.Ф.

(должность, подпись, Ф.И.О)

М.П.